
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 月１４日（火） 昼食 

～ 郷 土 食 （神奈川県） ～ 

   中華街をテーマに、 

・中 華 丼 

・焼 売 

・杏 仁 豆 腐   

を予定しております♪    

 

あ 

理念：「個の尊重」「安心と信頼」を大切に、 

   質の高いサービス提供を目指します。 

 

 

 

 

■発行日：令和 4 年 5 月 

■発 行：指定管理者 

公益財団法人横浜市総合保健医療財団 

■発行責任者：総合相談室長 伊藤未知代 

 〒222-0035 

 横浜市港北区鳥山町１７３５番地 

☎045(475)0103 Fax.045(475)0101 

皆さま、こんにちは。 

2022 年 4 月より診療部で勤務しています 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿と申します。  
しらさぎ苑 2 階を担当させて頂いております。 

当センター以前は、大学病院から始まり、

精神科単科病院で急性期病棟と認知症病棟を

担当し、総合病院では他の診療科からの併診

対応、緩和ケアチーム、認知症チームとして

勤務して参りました。その後、介護老人保健

施設、特別養護老人ホーム、往診で利用者様や

そのご家族様に寄り添いながら、高齢者医療で

の様々な経験を積ませて頂きました。 

精神科医として、利用者様が自尊心をもちな

がら自分らしく安心して過ごし続けられるよう、

関連部門と連携しながら利用者様の支援に力を

尽くしていきたいと思います。 

今後とも、どうぞよろしくお願い致します。 

  

 

f  

 

 

 

 

立夏を過ぎ、ツバメの飛行を見る 
ようになりました。 幸福を運ぶ鳥とも  

呼ばれ、今年もこの季節の訪れたことを
嬉しく感じ、この平穏が続きますようにと
願うばかりです。 
 暑い日も増えました。水分補給を 
忘れず、健やかにお過ごしください。 

 

 

 

 

  

 

 

  

 
 

お風呂は 

気持ちイイね 

５月２日と３日は、お楽しみ風呂

～しょうぶ湯～ 

５月５日は、端午の節句行事食♪ 

～筍ご飯や天ぷら盛り合わせ などなど～ 

 

 

 

笑顔で 美味しく召し上がりました♪ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

５月のリハビリ風景 

 

しらさぎ苑１F 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

グー・パー 

グー・パー 

ご一緒に～！ 

慎重に、慎重に・・・ 

★階段昇降★ 

がんばっています！ 

身体を動かすのは 

気持ちいいね 

イチ・ニ 

 イチ・ニ ♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

集中・集中・・・ 

マスクが外せない生活が続く中、熱中症対策の季節でもあります。こまめな水分摂取で 

予防してまいりましょう。 

コロナ対策は、まだ継続が必要な状況です。皆さまのご理解ご協力に感謝いたします。 

引き続きよろしくお願いいたします。 

 


